
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月２８日に授業参観、５月８日に部活動保護者会を実施いたしました。多くの保護者の方にご

参観いただき、ありがとうございました。 

 

 部活動保護者会では、次の３点についてお話をさせていただきました。 

１点目、今年から予定しておりました大規模改修工事が、中止となりました。来年度以降はまだ

不明ですが、急な中止でご迷惑をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。特に、ソフト

テニス部につきましては、当初、新 1年生の募集ができませんでしたが、工事が中止となりました

ので、再募集とさせていただきました。ご理解をよろしくお願いいたします。 

２点目、この部活動を通して多くのことを学んでほしいと同時に、感謝の気持ちを忘れず取り組

んでほしいと思います。部活動ができるのは保護者の方の理解があるからです。また、顧問もボラ

ンティアでやっていますので、生徒には、「保護者の方や顧問の先生方に感謝をしてほしい」と話を

しています。しっかりとルールを守り、部員全員で仲良く協力をして活動してほしいと思います。

保護者の方も、この点について、ご理解いただき、様々な面でご協力をお願いいたします。 

３点目、部活動地域展開について、今まで「部活動地域移行」といっていましたが、今年度より

「部活動地域展開」と呼び方が変わります。また、今年度 9 月から、毎月第 1 土曜日とその次の

日曜日は完全休養日といった土日両日休みの日が、月１回、設定されます。今後、土日祝日の部活

動地域展開が段階的に行われますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

スポーツフェスタ当日は、あいにくの空模様でしたが、生徒の思いが通じたのか予定通り実施できま

した。保護者の皆様のご支援とご協力に心より感謝いたします。 

本番では、生徒の輝く笑顔や一生懸命に競技に取り組む姿がとても印象的でした。今年度のスローガ

ン「超戦～いざ行け篠崎軍団～」のもと、生徒一人一人が自分を超えようと頑張っていたのではないか

と思います。特に、3年生の姿勢は、後輩たちにとっても大きな励みとなりました。 

 

 

 

５月３０日（金）小中合同清掃活動（２年生） 

６月 ５日（木）定期考査 

６日（金）定期考査、防災訓練 

   ９日（月）２年スクール救命士 

  １０日（火）評議専門委員会 

  ２０日（金）１年ふれあい活動（５校時） 

篠 中 だ よ り 
北九州市立篠崎中学校 

校長 白石 義人   
    （令和７年５月１９日） 

今後の予定 

ご参観ありがとうございました 

 

この度、篠崎中学校の校長として赴任いたしました、白石義人です。どうぞよろしくお願いい

たします。 

本校では、学校教育目標である「知・徳・体の調和のとれた健康な生徒の育成をめざす」～明

るく・楽しく・厳しく・優しく～を掲げ、教職員一同、「厳しいけれど冷たくない 温かいけれど

甘くない」関わりを大切にし、愛情のある厳しさと優しさで、全力を尽くして指導にあたります。 

何卒、本校の教育活動に対してのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

《令和７年度 よろしくお願いいします。》 

 

スポーツフェスタ無事終了 


